

Heimvertrag Anlage: Heimentgelt

Wohnen und Pflegen gGmbH SZ Ernst-Kipker-Haus

Kosten pro Monat (Vollstationär)

Pflegegrad	Pflegeleistungen in EURO (Faktor 30,42 Tage)	Unterkunft / Verpflegung in EURO (Faktor 30,42 Tage)	Investitionskosten in EURO (Faktor 30,42 Tage)	Heimentgelt gesamt in EURO	Anteil Pflegekasse	Eigenanteil monatlich in EURO
1	1.467,46 €	783,32€	570,38€	2.821,16 €	(125,00 €)	2.821,15 € 2.696,15 €
täglich	48,24€	25,75€	18,75 €	85,57 €		88,63 €
2	1.881,17 €	783,32€	570,38€	3.234,87 €	770,00 €	2.464,93 €
täglich	61,84 €	25,75€	18,75 €	106,34 €		81,03 €
3	2.373,37 €	783,32 €	570,38€	3.727,07€	1.262,00 €	2.464,93 €
täglich	78,02€	25,75€	18,75€	122,52 €		81,03 €
4	2.886,25 €	783,32 €	570,38€	4.239,94 €	1.775,00 €	2.464,93 €
täglich	94,88€	25,75€	18,75€	139,38 €		81,03 €
5	3.116,22 €	783,32 €	570,38€	4.469,91 €	2.005,00€	2.464,93 €
täglich	102,44 €	25,75€	18,75 €	146,94 €		81,03 €

Gültig ab 1 Dezember 2022

Der einrichtungsindividuelle kalendertägliche Eigenanteil für Pflegeleistungen beträgt für den Pflegegrad 1: 44,13 €, für die Pflegegrade 2 bis 5: 36,53 €.

Investitionskosten Sozialhilfeempfänger 11,95 €

<u>Aufspaltung Kosten Unterkunft & Verpflegung:</u>

Unterkunft: 19,32 €Verpflegung: 6,43 €

- Sondennahrung: 6,43 €

- Entgelt für zusätzliche Betreuungsleistungen: 6,00 €

Bitte beachten Sie:

Durch den Leistungszuschlag gemäß § 43c SGB XI ab 01.01.2022 der Pflegekassen variiert der tatsächliche Preis je nach Pflegegrad und Aufenthaltsdauer.

Das Entgelt für zusätzliche soziale Leistungen (§ 43b SGB XI) von täglich 6,00€ wird von der Pflegekasse übernommen.

Gültig ab 1. Dezember 2022

Vorbehaltlich Änderungen durch Rundungsdifferenzen!